
E n t wu r f  

Verordnung der Bundesministerin für Nachhaltigkeit und Tourismus, mit der die 
Altlastenatlas-VO geändert wird (2. Altlastenatlas-VO-Novelle 2018) 

Auf Grund der §§ 13 und 14 des Altlastensanierungsgesetzes, BGBl. I Nr. 299/1989, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 58/2017, wird verordnet: 

Die Altlastenatlas-VO, BGBl. II Nr. 232/2004, zuletzt geändert durch die Verordnung BGBl. II 
Nr. 132/2018, wird wie folgt geändert: 

1. Dem § 2 wird folgender Abs. 26 angefügt: 

„(26) Die Anhänge 3, 4, 6 und 8 in der Fassung der Verordnung BGBl. II Nr. xxx/2018 treten mit 
xx.xx.2018 in Kraft.“ 
 

2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N51: 

„ALTLAST N51: Berndorf Objekt 92 

Bezirk: Baden 
Gemeinde: Berndorf 

Katastralgemeinde: Berndorf I (04302) 
Grundstücksnummern: 727/3 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 4.4.2003 

Prioritätenklasse: gesichert 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2018“ 
 

3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N84 angefügt: 

„ALTLAST N84: Deponie B 9 Beim Weißen Kreuz 

Bezirk: Bruck an der Leitha 
Gemeinde: Schwechat 

Katastralgemeinde: Mannswörth (05211) 
Grundstücksnummern: 687/1, 690/2, 691/1, 691/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2018 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2018“ 
 

4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N85 angefügt: 

„ALTLAST N85: Klederinger Mineralölraffinerie 

Bezirk: Bruck an der Leitha 
Gemeinde: Schwechat 

Katastralgemeinde: Kledering (05208) 
Grundstücksnummern: 111/17, 111/18, 111/19, 111/61, 111/62, 196, 1045, 1154, 

1155 



Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: xx.xx.2018 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: xx.xx.2018“ 
 

5. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O72: 

„ALTLAST O72: Putzerei Wurm 

Bezirk: Urfahr-Umgebung 
Gemeinde: Gallneukirchen 

Katastralgemeinde: Gallneukirchen (45624) 
Grundstücksnummern*): 104/1, 105/4 

Art der Altlast: Altstandort 

Datum der Altlastausweisung: 1.11.2006 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.11.2006 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2018 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummer .93 wurde gestrichen, die Grundstücksnummern 104/1 und 105/4 wurden ergänzt.“ 

6. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST6: 

„ALTLAST ST6: Deponie Steirische Montanwerke AG 

Bezirk: Graz-Umgebung 
Gemeinde: Deutschfeistritz 

Katastralgemeinde: Prenning (63021) 
Grundstücksnummern*): 555/1, 555/2, 557/1, 558/2, 567, 568, 570/1, 570/2, 570/3, 

574/1, 574/2 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 9.3.1992 

Prioritätenklasse: 1 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 20.4.1992 

*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2018 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die 
Grundstücksnummern 559, 560 und 566 wurden gestrichen.“  

7. Im Anhang 8 lautet der Eintrag ALTLAST V6: 

„ALTLAST V6: Galvanikschlammdeponie Collini“ 

Bezirk: 
Gemeinde: 

Katastralgemeinde: 
Grundstücksnummern: 

Dornbirn 
Hohenems 
Hohenems (92004) 
7897 

Art der Altlast: Altablagerung 

Datum der Altlastausweisung: 1.7.2018 

Prioritätenklasse: 3 

Datum der Prioritätenklassifizierung: 1.7.2018 
 
 
 


	1. Dem § 2 wird folgender Abs. 26 angefügt:
	2. Im Anhang 3 lautet der Eintrag ALTLAST N51:
	3. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N84 angefügt:
	4. Im Anhang 3 wird folgender Eintrag ALTLAST N85 angefügt:
	5. Im Anhang 4 lautet der Eintrag ALTLAST O72:
	*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2018 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die Grundstücksnummer .93 wurde gestrichen, die Grundstücksnummern 104/1 und 105/4 wurden ergänzt.“
	6. Im Anhang 6 lautet der Eintrag ALTLAST ST6:
	*) Mit der Verordnung BGBl. II Nr. xx/2018 wurden die Grundstücksnummern aktualisiert. Die Grundstücksnummern 559, 560 und 566 wurden gestrichen.“
	7. Im Anhang 8 lautet der Eintrag ALTLAST V6:

